СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(двадцать четвертое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

27.12.2022 г.                                                № 157                                                    с. Варзуга

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества СП Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области, с целью активизации малого и среднего  предпринимательства, поступления дополнительных доходов – средств от приватизации в бюджет МО СП Варзуга Терского района, Совет депутатов МО СП Варзуга Терского района
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

2. Установить, что корректировка характеристик, в том числе  площади объектов недвижимости, в соответствии с техническими паспортами может производиться без дополнительного согласования с Советом депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области.

3. Денежные средства от продажи  муниципального имущества поступают в бюджет муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области в полном объеме.

4. Возврат денежных средств по недействительным сделкам купли-продажи муниципального имущества осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                                    Г.Н. Попов
Приложение

к решению Совета депутатов

МО СП Варзуга Терского района

от 27.12.2022 № 157
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования сельское поселение

Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района (далее – Программа) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в сельском поселении Варзуга с учетом Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», посредством приватизации муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации в 2023 году.

2. Программа разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями и дополнениями), от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося  в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 19.09.2011 г. № 123 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 10.02.2021 № 80) «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения Варзуга Терского района».
3. Программа распространяется на объекты муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

Главными целями приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района являются:

- привлечение к участию в приватизации субъектов предпринимательства;

- приватизация объектов недвижимости одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения их стоимости и инвестиционной привлекательности;

- создание конкурентной среды;

- привлечение инвестиций в строительство на территории  муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района;

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведения структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
- поступление дополнительных доходов от приватизации в бюджет муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Цена продажи муниципального имущества, включенного в Программу, определяется на основании отчета об оценке, проведенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
5. В 2023-2025 годах подлежит приватизации следующее муниципальное имущество:

Объекты муниципального нежилого фонда:
	№

п/п
	Адрес
	Характеристика объекта
	Площадь

 (кв. м)
	Год приватизации

	1.
	184711,

с. Кашкаранцы Терского района, д.4
	Административное здание.

Здание деревянное, одноэтажное,   год постройки  - 1930 г. Отопление печное, освещение электрическое, кровля шиферная.

Технический паспорт от 19.09.2006 г., инв. №  10096.

Свидетельство о государственной регистрации права 51-АВ № 490925 от 26.03.2015
	Площадь здания –
57,1 кв. м
	2023

	2.
	184711,

с. Кашкаранцы Терского района,

д.38
	Школа (нежилое  здание).

Здание деревянное, двухэтажное, освещение электрическое, 1951 года постройки.

Отопление печное, освещение электрическое, кровля - ондулин. Технический паспорт от 23.05.2014 г., инв. №  11679.

Свидетельство о государственной регистрации права № 51-51/002-51/002/004/2016-47/1  от  29.01.2016
	Площадь здания –
257,5 кв. м
	2023

	3.
	184714

с. Чаваньга Терского района,

д.64
	Пекарня (нежилое здание). Здание деревянное, одноэтажное, 1947 года постройки.
Технический паспорт от 13.09.2005 г., инв. №  10992.

Свидетельство о государственной регистрации права 51-АВ № 257980 от 12.05.2011
	Площадь здания –
44,5 кв. м
	2023

	4.
	184716

 с. Чапома Терского района, д.26
	Пекарня (нежилое здание) Здание деревянное одноэтажное, 1961 года постройки.
Технический паспорт от 15.09.2005 г., инв. №  10991.

Свидетельство о государственной регистрации права 51-АВ № 257977 от 12.05.2011

	Площадь здания –
53,6 кв. м
	2023

	5.

	Транспортное средство – Автомобиль марки «Шевроле Нива», модель ТС 212300-55, 2012 года выпуска, государственный регистрационный знак K885MX51, идентификационный № Х9L212300C0400091, модель № двигателя 2123, 0413706, шасси (рама) отсутствует, кузов (прицеп) № X9L212300C0400091, цвет кузова (кабины) ярко-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 79,60 (58,50).
Паспорт транспортного средства серия 63 НМ № 450007, выданного ЗАО «Джи Эм-АВТОВАЗ» 13.04.2012 г., свидетельство о регистрации транспортного средства серия 51 33 № 664453, выданного РЭП ГАИ п. Умба «12» декабря 2015 г.

	2023